87.2. Ab iisdem *Halitibus* magis *Biliofi* partim ad *Ventriculum*, hinc & *Fauces* asurgentibus, partim ad *Cor* & *Pulmones* transeuntibus *Sitis* excitatur.

88. 3. *Bile* dominium in *Corde* quoque recuperante, *Sanguis* paulatim magis rarefit, *Pulsusque* major fit & robustior; permanente nihilominus priore *Frequentia*, propter irritationem non minus à *Bilis* *Acrimonia* & *Sanguinis* rarefactione aucta *cordi* contingentem.

89. Sed imprimis 4. *Calor* & *Ardor* in *Corde*, hinc & universo augetur *Corpore*, propter imperantem successivè *Bilem*.

90. Nec mirum proinde, si tunc 5. *Ardori* tali copuletur *Lingua Ariditas*, cum *Halitus* è *Sanguine* in *Pulmones* delato per asperam arteriam effusi eandem exsiccant.

91. Nec mirum, si 6. rarefacto valdè *Sanguine* difficilùs procedat & augetur *Respiratio*.

92. Nec mirum, si 7. *Capitis* præsertim *Æstus*, *Dolor*, *Pulsatioque* angat *Ægros*, postquam nulla *Corporis* *Pars* tot habet *Arterias*, tantum accipit *Sanguinis*, quàm idem *Caput*: in cujus *temporali* regione cum sint notabiles illæ *Cerebri* anfractuose *Effusuræ*, per quas grandes feruntur *Arteriarum*, ibidem *Pulsatio*, quàm alibi sentitur molestior.

93. Nec mirum quoque, si 8. tum *Vigilia* tam frequenter urgeant, tum non raro *Delirium*: *Vitiosi* namque producuntur tunc necessariò *Spiritus* *Animales*, moventur iidem turbulenti, quin à quiete, tranquillitate saltem naturali impediuntur, quapropter *Mens* illius egens

turbatur ; quin sæpenumerò *Amens* fit
Æger.

94. Postquam verò *Bilis* à *Succo Pancreatico* propter stagnationem suam *Acriore* factò similiter *Acrioris facta* estus prænaturalis ac furor paulatim remittere incipit, jamque ad serenitatem, tranquillitatemque pristinam *Universi Corporis Humores* disponuntur, qui durante *Paroxysmo* turbulento penitus erant confusi, jam sensim ab invicem rursus secerni ac secedere, quorum aliqui unà cum *Potu liberalius* ferè assumpto per *Sudorem*, aut *Urinam* excerni solent.

95. Quemadmodum autem durante & urgente *paroxysmo* *Vigiliæ* angere, sic eodem declinante *Somnus blandus* fatigatis obrepere solet, atque ipsos iterum recreare.

96. Quòd si arctius uniti *Corporis Humores* ex parte duntaxat secesserunt iterum ab invicem, *Somnus* observatur *minùs tranquillus*, & *Somniis vel insomniis* gravis ; qui *Affectum* potius ingravescere, quàm minui testatur.

97. Sed, ut omnes à nobis enumeratas *Febrium species* ordine persequamur, I.
Algen-

Algentes ortum suum debent *Succo Pancreatico Acidiori*, & *Pituita satis copiosa ac viscida* juncto, *Bile* interim existente valde inerte.

98. II. *Ardentes Febres* originem trahunt à *Succo Pancreatico minùs acri* & *Pituita pauca minusque viscida*, *Bile* autem tum *Acri*, & *Oleosa*, tum *copiosa*.

99. III. *Epi alas Febres* puto esse duplices *Intermittentes*, sed utraq; à *Succo Pancreatico Acriore*, *Bile*que itidem *Acri* productas, & ita quidem, ut continuò unius *Frigus* concurrat cum alterius ardore, atque prioris *Paroxysmus* novus & *Frigus* revertatur, quando posterioris *Calor* incipit augeri & *Ægrum* angere.

100. IV. *Siticulosas Febres* adscribo *Sali Acriori* in *Bile* existenti; cui si *Comes* adfit *Oleosis* multa, urget *Sitis* maximè durante *Calore*; sin' eadem fuerit parcius, etiam vexante *Frigore*: *Vis* autem ipsius nocens manifestatur magis ad *Succi Pancreatici* post stagnationem febrilem eruptis oecursum, *Effervescentiam*que vitiosam.

101. V. *Famelicas Febres* deduco à *Succo Pancreatico* propter stagnationem suam

aciditate graviore, potenti tamen prædito, quæ ad Ventriculum usque ascendens, tum Famem illam immanem, tum aliquando, si denegetur Cibus, Animi Deliquium, & alia Symptomata producat.

102. VI. *Cardiacas Febres* parit *Succus Pancreaticus* stagnatione suâ *Corrodentem* vim nactus, imprimis quando *Bilis* concurrat *Acris*, atque potens contingit ex ipsorum confluxu Effervescentia; unde *Hæliuz* acerrimi ad superius Ventriculi Orificium assurgentes ipsum acriter mordent, ac rodunt.

103. VII. *Torminales Febres* fiunt ab eodem *Succo Pancreatico* stagnatione suâ tum *Acriore*, tum *Ansteriore* factò, atque *Acrimoniam* suam nunc in *Tenuia*, nunc in *Crassa* quoque *Intestina* exerente: Cum quo si concurrat *Pituita Viscida*, & *Bilis mediocriter saltem Acris*, *Flatus* excitantur, qui unâ cum *Intestinis* *Abdomen* distendant, & *Colicum Dolorem* importunum *Febris* *Comitem* pariant.

104. VIII. *Syncopales Febres* itidem *Succo Pancreatico* debentur, sed stagnatione suâ *Volatilem magis*, quam *Acrem Aciditatem* nactus, *Bile* interim existente *panca vel iner-*

te, unde idem absque mora per *Lacteas Venas* versus *Cor* penetrans non tantum quaquaversum prorumpit, ac *Sudorem frigidum* excitat, verum *Sanguinem* quoque mox ita *coagulat*, ut ad tempus sensibilibiter rarefieri non possit, nec proinde *Pulsus* observari, donec cessante hujus Succu nocentissimi accessu paulatim aliquid virium recipiat *Bilis*, atque videatur *Æger* nunc à *Mortuis* redire ad *Vivos*.

105. IX. *Prefocantes Febres* triduo *Hæliuzibus Ansteris* è *Succo Pancreatico* propter sui stagnationem *Ansteriore* factò in sui cum *Bile* Effervescentia excitatis, nec tantum ad *Ventriculum*, ac *Oesophagum*, verum per *Lacteas Venas*, *Ductumque Thoracicum* ad *Cor* etiam & *Pulmones* assurgentibus, atque in *Oesophago Suffocationis Sensum*, in *Pulmonibus* autem *Suffocationem* veram nonnunquam producentibus.

106. X. *Anhelosas Febres* itidem *Hæliuzibus*, sed minus *Ansteris* modo simili ex *Succo Pancreatico* minus *Anstero*, sed *Pituita Viscida* in tenui *Intestino* concurrenti misto eductis, & idè *magis Flatulentis* acceptas puto referendas: è quibus facilè, tan-

tumque Symptomata omnia §. 32. enumerata possunt deduci, & satis commodè explicari.

107. XI. *Asthmaticas Febres* producit meo Judicio *Pituita viscida* in tenui Intestino reperta, & à *Succo Pancreatico* Febrilem Paroxysmum excitaturo soluta, quin unà cum ipso ad Cor ac Pulmones delata, ibidem hærens atque Stertorosam Respirationem proferens; dum multi, paucive Flatus simul ex eadem prodeunt, & Paroxysmum graviorem, aut leviolem, longiorem, aut breviolem faciunt.

108. XII. *Tussiculosas Febres* rariùs Flatus, sæpiùs Halitus, non tam Viscidi, quam Acres proferunt, partim *Succo Pancreatico*, partim *Pituita Intestinali*, sed *acrioribus & mordicantibus* adscribendi, quoties illi ad Pulmones pertingunt, ipsoque irritando ad continuò tussendum irritant & cogunt.

109. XIII. *Catarrhales Febres* debentur *Humoribus in capite paulatim collectis*, atque ab *Intermittentis Febis Causa* eò delata solutis, & ad sui Distillationem ac defluxum quaquaversum commotis.

110. XIV. *Arthriticas Febres* quæro in
Succo

Succo Pancreatico ita corrupto, ut *Articulis* potissimùm sit infestus, sive *Acrimonia* simul, quod frequentissimum, insigni præditus *Bilem*, cum qua vitiosè efferbuit, unà secum eò deducat, & Dolorem atrocissimum producat; sive *minùs Acer*, atque *Pituitam viscidam* non item *Bilem Acram* offendens, ab eadem assumpta plurimùm obtundatur, atque Tumore Oedematoso, quàm Dolore acuto affectæ partis Motum potiùs impediatur. Ubi notandum sæpenumerò, indies, alternisque diebus qui repetunt, Paroxysmos Febriles nullo vel notabili, vel molesto Frigore, Caloreve, at potiùs levi Capitis Dolore, ac subinde Siti Agros urgerè, concurrente Pulsu aliquantò frequentiore, atque Minore primùm, deinde aliquantò Majore: ex quibus quoque Paroxysmus novus notatur; exacerbatis post aliquot demùm horas Doloribus Arthriticis, & quidem ita, ut quamvis tardius, citiùsve ipsi ex parte iterum remittant, non tamen in totum intermittant, verùm sublato licèt Paroxysmo Febrili persistant nihilominus Articulorum Dolores nunc graviore, nunc leviores, donec tandem aut sponte, aut arte discedant.

111. XV. *Insanas Febres Bili* præsertim jam per se satis *Acri*, ad occursum tamen *Succi Pancreatici* novum Paroxysmum Febrilem parientis *Acriori* factæ tribuendas. cætera Symptomata ipsas ferè comitantia evincunt.

112. XVI. *Vomitórias Febres* ab eadem *Bile* valdè *Volatili*, & quandoque simul *Acri* ad prædictum *Succi Pancreatici* affluxum, ipsumque consequentem vitiosam Effervescentiam multùm agitata & ad Ventrículum assurgente petendas nemò non videt; quod *Bilis* nunc flava, nunc *Æruginosa* simul excreta confirmat.

113. XVII. *Cacatorias Febres Bili* quoque, sed minùs *Volatili*, & magis *Acri*, ad notatum verò *Succi Pancreatici* accessum adhuc *Acriori* factæ, hinc & post solutam Intestinalè Pùtuitam ipsa Intestina mordenti & ad Contentorum propulsionem decorum irritanti & cogenti omninò purò assignandas.

114. XVIII. *Sudatorias Febres* ipsi *Succo Pancreatico* magis *Volatili*, quam *Acri*, & ideò Sanguinis Massam solventi potius, quam coagulanti existimò adjudicandas.

115. XIX. *Ureticas Febres* ab eadem *Causa*, sed minùs *Volatili* produci sum persuasus, postquam non tantùm eadem est Sudoris, quæ *Urinæ Materia*, verùm ab externo frigore impeditus Sudor *Urinas* reddere solet copiosiores.

116. XX. *Sputatorias Febres* ab eodem deduco *Succo Pancreatico*, stagnatione suâ ita vitiatò, ut in Paroxysmi Febrilis productione ad Salivares Glandulas copiosius deferatur & *Salivæ* tum copiosiori materiam, tum fluidiorè ansam præbeat.

117. Plurimùm aliarum Intermittentium Februm cum gravissimo *Capitis*, *Dentium*, aliarumve partium Dolore, aut alio Symptomate notabili molestiarum Causas exis, quæ nunc dicta sunt, non ita difficulter ab ingeniosis elici posse confido, quapropter, antequam ad omnium, singulorumque jam propositarum, expositarumque Februm Curationem accedam, Earundem secundùm Accessuum & Paroxysmorum Intervallis nunc brevioribus, nunc longioribus redeuntium diversitatem in Quotidianas, Tertianas, Quartanas, Quintanas, cæterasque distinctarum rationem, causasque, quas puto diversissimas,

proferam, explicatasque Opinioni meæ applicabo.

118. Quamvis autem Typorum horumce rationem diversam Humoribus diversis vulgò adscriptam in totum haud sequar, non puto tamen Humores illos diversos hîc negligendos, cum, si non immediatè illam diversitatem producant, faciant tamen multum, ast mediatè tantum, ad illius productionem, sicut patebit ex dicendis.

119. Quemadmodum ergo cujusvis Febris Intermittentis Paroxysmus novus secundùm ea, quæ docui, excitatur toties, quoties à Succo Pancreatico propter stagnationem suam Acriore facto perforatur Pituita Ductum ejus Lateralem obstruens; transitque nominatus Succus ad tenue Intestinum, hinc post qualitercumque vitiatam cum Bile Effervescentiam & alia Symptomata ibidem, ac in vicinia producta per Laeteas Venas, Ductumque Thoracicum, ac Venam Cavam superiorem in Dextrum Corporis Ventriculum, & sic porrò: ita citius, tardiusve excitatur idem Paroxysmus novus, prout citius tardiusve penetratur, perforaturque à memorato Succo Pancreatico Pituita Ductum ipsius Lateralem obstruens.

120. Hæc

120. Hæc autem Pituita Obstruentis Penetratio ac Perforatio citius, vel tardius contingit tum ratione ipsius Pituita Ductum Obstruentis, tum ratione Succu Pancreatici eam Perforantis.

121. Quò namque Viscidior & Copiosior existet illa Pituita, eò difficilius, adeòque tardius eadem perforabitur: & contrà, quò eadem minus existet Glutinosa & Paucior, eò perforabitur facilius, adeòque citius.

122. Quò rursus existet Succus Pancreaticus per se Acidior, simulque Copiosior, eò citius acquirere stagnatione suâ majorem, atque Pituita Obstruenti facilius citiusque perforanda sufficientem Acrimoniam: & contrà, quò succus idem magis existet Obtusus vel Austerus & Paucus, eò difficilius & tardius eidem Pituitæ perforandæ sufficientem acquirere Acrimoniam.

123. Quò igitur Pituita Obstruens Paucior erit & minus Glutinosa, Succus verò Pancreaticus Acidior & Copiosior, eò citius continget novus Intermittentis Febris Paroxysmus, adeòque Quotidianus, hoc est, intra horas circiter quatuor & viginti recurrens.

124. Quò verò Pituita Obstruens Viscidior

dior erit & copiosior, Succusque Pancreaticus Obtusior vel Austerior & Paucior, eò tardiùs eveniet novus Intermittentis Febris Paroxysmus adeòque Quartanus, vel Quintanus, & sic porro.

125. Quoties autem 1. modo medio se habebunt Pituita Obstruens, Succusque Pancreaticus, vel 2. cum Pituita Obstruente Viscidior aut Copiosiore concurret Succus Pancreaticus per se Acidior aut Copiosior, vel 3. cum Pituita minus Glutinosa, Paucave Succus Pancreaticus existet itidem minus Acidus, Paucusve, toties alternis fere diebus recurrent novi Februm Paroxysmi, producenturque Tertiana, supra ceteras Febres Intermittentes omnes multum in suis Symptomatibus differentes: & quidem propter triplicem modò memoratum Pituitæ Obstruentis, Succique Pancreatici eam Perforantis respectum possibilem.

126. Notandum autem, non nisi rarò Febres Intermittentes intervallis naturalium Dierum, horis quatuor & viginti terminatorum, exactis recurrere; quin sæpiùs aut citiùs, aut tardiùs reverti: quocirca tunc horis aliquot tempus constitutum, expectatumque anticipare dicuntur, quod cul-

patur, vel postponere, quod laudatur; quamvis parùm referat sive postponant, sive anticipent Paroxysmi, dummodò eorundem duratio, Symptomatumque comitum gravitas indices minuatur; ad quod imprimis attendendum Medico ad prognosin ex arte formandam, & mutationem futuram certò prædicendam.

127. Exiis, quæ jam dicta sunt, non ita difficulter intermittentium Februm & Multiplicium, & ex variis Compositarum Cause poterunt inveniri ac reddi, Obstructiones putatum variæ, tum in variis Pancreatis Ductibus Lateralibus simul productæ.

128. Difficultas verò haud contemnenda superest magis urgens in explicanda cujusvis Febris Intermittentis Simplicis, Quartana scilicet, aut Tertianæ Multiplicatione, hoc est, in duplicem, triplicemve Mutationem: quam Ego arbitror acciderè, quoties oberratum in Diata, Medicamentisve, aut Venenis potiùs perpetam usurpatis patratum Pituita nova in Corpore ac Intestino tenui præsertim solvitur, hinc & unà cum Sanguine quaquaversum, ergo ad Pancreas quoque propellitur: Quæ in uno, pluribusve ipsius Ductibus priùs non affectis quacun-

que de causa iterum coagulata, Obstructionem à priore magis, vel minùs differentem producens, Febrem quoque produceret priore magis vel minùs gravem. Atque hoc ita fieri quotidiana si non evincit, certè abundè confirmat Experientia.

129. Postquam verò nulla nunc obyervatur amplius menti meæ circa Intermittentium Februm Causas difficultas notabilis, quam putem posse Ingenio, Judicioque pollentibus, atque ad ea, quæ hæctenus dicta sunt, attentis, & imprimis rerum naturalium ipsarum observatoribus accuratis facere ullam remoram, conferam me rectè ad Earundem Curationem.

130. Quemadmodum verò in verarum Causarum investigatione & assignatione Febres Intermittentes consideravimus, & quæ sunt Intermittentes, & quæ his vel illis committata sunt Symptomatibus, & quæ his vel illis revertuntur Intervallis, ita nunc in Earundem Curatione Dogmatica propohenda Methodum servabimus eandem, attendemusque ad eandem, postquam illis accuratè ac ritè observatis Cura sequetur ex Arte tum faciliior, tum foeliciior.

131. Quoniam igitur Febrim Intermittentium,

ventium, quæ Intermittentium Causa nobis est visa & constituta Succus Pancreaticus, propter Ductuum suorum Lateralium à Pituita in ipsis coagulata productam Obstructionem, factus stagnatione Acidior, Acriorque, hinc post perterebratam obstructentem Pituitam in tenue Intestinum delatus, ibidemque vitiosè cum occurrente Bile atque Pituita Intestinali effervescent, mox cum iisdem quavis demum formâ usque ad dextrum Cordis Ventriculum serpens, ac in eo non tantùm Acrimoniâ suâ ac Flatulentia. Cor irritando frequentiore Pulsum excitans, verùm insuper Vitalem Effervescentiam, ipsamque Sanguificationem modis variis alterans & turbans, tum cætera Symptomata omnia superiùs notata, explicataque variis in locis proferens, Curatione illarum absolvetur, si I. Pituita obstruens plus minusve glutinosa & coagulata incidatur, solvaturque, quin inde, loco nimirum peccans, removeatur, & ad tenue saltem Intestinum deducatur, aut in totum in Corpore educatur. II. Succus Pancreatici Aciditas & Acrimonia aueta temperetur & corrigatur. III. Eiusdem ac Bilis effervescentia in tenui Intestino vitiosa impediatur aut emendetur.

132. I. *Pituita obstruens incidetur* commodissime *Aromaticis & Sale volatili* quovis, sed ita præsertim usurpatis, ut *Corpus univrsum vel Motu, vel Igne, Balneove, vel Tegumentis simul incalescat*, quò Medicamenti vis quaquaversum dispersa pertingat quòque ad ipsum *Pancreas, ejusque Ductus Laterales, Locumque ad eò Affectum & Morbi Focum*: Quæ conducunt imprimis *Melancholicis & Pituitosis*.

133. Exempli loco esto *Mistura sequens* aliquoties in die ad *Cochlearum unum* assumenda, duabus verò, tribusve ante novi *Paroxymini* adventum horis ad *Cochlearia tria* usurpanda; *Corporis calorem*, sicut dictum, blandè simul augendo, etiam usque ad *Sudoris mediocri* educationem: Sic enim plus præstabit, & nonnunquam *Febrem foeliciter* tollet.

℞. *Aq. petroselin. Unc. ij.*
fœniculi, Unc. j.
Theriacal. simpl.

vel *Vitæ Matthiol. Unc. j. ℞.*
Salis volatilis Succini, Scrup. j.
Syr. Cardui bened. Unc. j.

M.

134. Quoties *Constitutio Egri* vel *Naturalis,*

ralis, vel Præternaturalis observatur *Biliofa,* usurpari poterunt *Solventia, Incidentiaque Acida. Ex. gr.*

℞. *Aq. Fumariæ Unc. iij.*
Salis Armoniac.

vel *Tartari Vitriolat. Drach. j.*
Antimon. Diaphoret. Drach. ℞.
Syr. fœniculi, Unc. j.

M.

135. Quoties simul *Pituitosi & Biliofi Humores* in eodem abundant *Ægro,* ex binis modo laudatis *Subcontrariis* parari poterunt hæc *Mistura. Ex. gr.*

℞. *Aq. Card. bened.*
Cichorei, an. Unc. j. ℞.
Theriac. simp.

Aceti Stillat. an. Drach. vj.
Oculi Cancr. pulver. Drach. ℞.
Syr. s. rad. Unc. j.

M.

136. Si *obstruens Pituita* non fuerit *valde glutinosa,* unâ sæpè *Sudatione* tali solvitur in totum *Obstructio,* deduciturque ipsius *Causa* in tenue *Intestinum,* & curatur *Febris.*

137. Potest in *Corpore paucâ Pituitâ,* sed *copiosiore Bile* scatente quatuor, tribusve ante

ante Paroxyfmi reditum horis *Vomitorium* exhiberi; cujus ope non tantum *Bilis redundans*, sed simul *Pituita obstruens* ad tenue Intestinum, hinc ad Ventriculum, & tandem per Gulam & Os expellitur, Febrisque sic jugulari dicitur, quia tollitur. In quem finem usurpavi sæpè cum scelici successu *Sapam Vomitoriam* ex *Antimonii Vitro* à Me paratam, & alia ex Antimonio hinc præ aliis omnibus conveniente similiter paranda medicamenta.

138. Idem præstant subinde *Turgantia per alvum*, sed additis semper, quæ simul incidant & educant Pituitam viscidam. Exempli gratia.

℞. Mass. pill. fœtid. maj. Scrup. ℥.
Troch. albandal.
Mercur. dulcis, an. Gran. v.
Ol. succini, Gut. ij.
M. f. Pilul. N. v.

Inaurentur, & quatuor vel quinque ante futurum Paroxyfimum horis assumantur, Corpusque blandè moveatur.

139. *Aucta Succii Pancreatici Aciditas & Acrimonia temperabitur scelicissimè Salibus Volatilibus, & Aromaticis omnibus,*

bus, non neglectis *Opiatis*. Conveniet proinde in hunc finem *Mistura* §. 133. proposita, eritque magis efficax, si eidem addantur.

Laud. Opiat. Gran. iij.

& *Ol. Gariophyll. Gutt. ij.*

140. III. Ejusdem *Succii Pancreatici & Bilis effervescentia vitiosa impiedetur, emendabitur saltem ac corrigetur* laudatâ modò *Misturâ*, & imprimis propter *Opium* Oleositate suâ utrumque Acre mirè leniens ac temperans.

141. Atque ex paucis hisce formulis facilè quivis junior Practicus alias excogitabit pro re nata præscribendas & in nonnullis variandas; si præsertim attentus fuerit ad omnia, quæ hinc offendet tum Præcepta, tum Formularum Exempla.

142. Postquam verò præmisimus Februm intermittentium, quâ Intermittentium Curationem Rationalem multiplici Experienciâ confirmatam, videndum quid ad sui *Curam indicent*, desiderentque *Symptomata* insigni suâ diversitate notabilia, Aëgrisque tam sæpè tam molesta.

143. I. *Frigori, caterisque Symptomatibus* ipsum comitari solitis conducet *Mistura* §.

133. præscripta, sed additis, quæ §. 139. laudantur; postquam nil observavi hæc tenus æquè Frigus temperare, atque *Garyophyllorum Oleum*. Potest autem, quamdiu Frigus angit, ter, quaterve in hora memoratæ Mistræ, aut similis cochleare unum assumi ab Ægro.

144. II. *Calori Comitibusque Symptomati-* bus temperandis conferent Mistræ hinc inde positæ, ut & Apozemata Cap. 29. §. 40. & seq. præscripta; ad quorum imitationem facile concinnabuntur plura.

145. III. In *Epiælis Febris* Medicamenta convenient ex prædictis subcontrariis composita; qualis Mistræ §. 135. proposita; cui plures similes hinc inde habemus in hoc Tractatulo, & facile est unicuique pro Symptomate magis urgente, atque post assumptum medicamentum Successu diverso quodvis mutare, aliudve fingere. Attendendum enim semper ad Juvantia & Nocentia; quin secundum ipsa non raro alteranda & innovanda sunt remedia; postquam in hoc etiam elucet Medicorum Judicium ac Ingenium.

146. IV. Ad *Sitim leniendam tollendam-* que laudo, quæ Cap. 29. §. 47. commendavi, & ad-

& adjeci. Notandum autem, licere durante Calore Potum assumere copiosiore, quod cavendum urgente Frigore; quo tempore satius est Os Aquâ purâ, & subinde Vino mistâ colluere, atque Sitim fallere, quàm multum bibere: quin tunc juvat Prunellæ lapis Potui additus, & quantitate parvâ sæpius sumptus.

147. V. Ad *Famem Animi deliquium minantem compescendam* convenient omnia, quæ Acidum potenter infringunt, concentrantque, *Oculi Canceri, Margaritæ, Corallia, Creta,* &c. in pulverem duntaxat redacta, & Mistris aliis conducentibus addita, vel seorsim ex alio Liquore, Vino, Cerevisiâ, Jusculove ad aliquot grana subinde, donec Fames minui observetur, exhibita.